
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.028, DE 4 DE JUNHO DE 2014 
 
 

A Reitora Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/MEC nº 379, de 2 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 5 de maio de 2014; 

 

considerando o Edital de Abertura nº 001/2014-CPPD-IFMS, de 02 de abril de 2014; 

 

considerando o Edital de Homologação nº 001.3/2014-CPPD-IFMS, de 30 de abril de 

2014, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, eleitos pelos pares, para comporem 

a COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD), do Câmpus Coxim do Instituto Federal 

de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, como membros titulares e suplentes: 

 

TITULARES 

SERVIDOR SIAPE 

1º FERNANDO SILVEIRA ALVES 1698101 

2º FRANCISCO XAVIER DA SILVA 1331028 

3º AZENAIDE ABREU SOARES VIEIRA 2000207 

 

SUPLENTES 

SERVIDOR SIAPE 

1º CAMILA SANTOS SUNIGA TOZATTI 2083390 

2º ALEXANDRE FORNARO 1845312 

3º RAMON SANTOS DE MINAS 1056180 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Maria Neusa de Lima Pereira 

Reitora 

 


